ОПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела №016/05/5-1108/2023 о нарушении
законодательства о рекламе

ВЧ-08/11764 от 09.11.2023

08 ноября 2023 года                г. Казань

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии

Члены комиссии

<….> – [должностное лицо]

<….> – [должностное лицо]

<….> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/5-1108/2023 в отношении ООО «Медицинско – правовая
компания» (юридический адрес: 655024, г. Омск, ул. Т.К. Щербанева, д. 25, оф. 204,
ИНН 5505209691, ОГРН 1105543037082, дата присвоения ОГРН 01.12.2010, КПП
550301001) по факту распространения рекламы, содержащей признаки нарушения
пункта 3 и 6 части 3, пункта 1 части 4 и части 7 статьи 5 Федерального закона от
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее по тексту – ФЗ «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

08 ноября 2023 года <….> – [физическое лицо] было заявлено ходатайство об
отложении рассмотрения дела для предоставления дополнительной информации.

В связи с удовлетворением ходатайства <….> – [физическое лицо] руководствуясь
пунктом 32, 38 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 №1922,
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/20-1192/2023 отложить.

Назначить дело №016/05/20-1192/2023 к рассмотрению на 09 ноября 2023 года в 13
часов 30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), каб. 217 (зал
заседаний).

ВНИМАНИЕ: В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19
(коронавирус) есть возможность участия в рассмотрении дела посредством
удаленного доступа через программу «TrueConf Server». Вход в конференцию по
ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/2936565323/conference.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или планшета
под управлением операционной системы Android или iOS.

Председатель Комиссии <….> – [должностное лицо]

Председатель Комиссии

Члены комиссии

<….> – [должностное лицо]

<….> – [должностное лицо]

<….> – [должностное лицо]